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Tangra L Pro HD
600-620W

Modulo mono de vidro duplo bifacial de

alta densidade N-type
Atecnologia bifacial permite a coleta de
energia adicional da parte traseira
(até 30%)
30 anos de vida Util traz 10-30% de geracdo
‘ de energia adicional em comparagdo com

o mddulo convencional P-type

|
A célula solar N-type ndo possui LID
naturalmente, o que pode aumentar a GARANTIA DE DESEMPENHO LINEAR
geracdo de energia
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I Melhor retencdo de luz e coleta de
corrente para melhorar a poténcia e a
I confiabilidade do médulo

O menor coeficiente térmico de energia
lider da industria

corrente de operagdo para reducdo
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Projeto elétrico otimizado e menor 15
“ coeficiente de temperatura Qualidade do produto Garantia de Degradacdo anual
— e garantia do processo poténcia linear

aaceasiora | Certificado para suportar:
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1SO9001: Sistema de Gestao da Qualidade
1SO 14001: Sistema de Gestao Ambiental Padrdo

1SO 45001: Sistema Internacional de Avaliacdo de Saude
e Seguranca Ocupacional Padrdo

. e e EPEEFTI SA8000:  Sistema de Gestdo de Responsabilidade Social de
Re
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SEGURO DE DESEMPENHO
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Ariel Re - Entre em contato com nossa equipe de vendas para mais informaces * Diferentes mercados tém diferentes requisitos de certificagdo. Além disso, os
produtos estdo em constante inovagdo. Confirme o status da certificagdo com os
representantes de vendas regionais

Make it happen ! www.sunova-solar.com/pt



CARACTERISTICAS ELETRICAS

132 células

Modelo de mddulos

Poténcia maxima — P, (W)

Tensao de circuito aberto — V. (V)
Corrente de curto-circuito — I (A)
Tensdo de poténcia maxima — Vi, (V)
Corrente de poténcia maxima — I, (A)

Eficiéncia do mddulo — n,, (%)

SS-BG600-66MDH-G11(T) SS-BG605-66MDH-G11(T) SS-BG610-66MDH-G11(T) SS-BG615-66MDH-G11(T) SS-BG620-66MDH-G11(T)

Sie
600
48.40
15.80
40.30
14.91
222

NMOT
459
46.00
12.73
37.90
12.11

STC
605
48.70
15.83
40.50
14.94
22.4

NMOT
462
46.20
12.75
38.10
12.13

STC
610
49.00
15.86
40.80
14.96
22,6

NMOT
466
46.50
12.78
38.30
12.16

STC
615
49.30
15.89
40.98
14.98
22.8

NMOT
470
46.80
12.81
38.60
12.18

S
620
49.60
15.92
41.22
15.03
23.0

NMOT
474
47.10
12.84
38.88
12.20

STC (Standard Testing Conditions): Irradiance 1000W/m?, Cell Temperature 25 °C, Spectra at AM15
NMOT (Nominal Module Operating Temperature): Iradiance 800W/m?, Ambient Temperature 20°C , Spectra at AML5, Wind at Im/s

CARACTERISTICAS ELETRICAS COM BIN DE POTENCIA DIFERENTE (REFERENCIA A 13.5% DE RELAGCAO DE IRRADIAGAO)

Poténcia de Pico (Pmax) (W) 666 670 676 680 686
Tensdo MPP (V,,,) (V) 48.40 48.70 49.00 49.30 49.60
Corrente MPP (I,,) (A) 17.51 17.54 17.57 17.61 17.64
Tensdo de méxima poténcia — Vi, (V) 40.30 40.50 40.80 40.98 41.22
Corrente de Curto-Circuito — I, (A) 16.52 16.55 16.58 16.60 16.65
CARACTERISTICAS ESTRUTURAIS PARAMETROS OPERACIONAIS

Dimensdes do médulo (L'P*H) 2384x 1134 x30 mm Tolerancia de poténcia (W) (0,+5)
Peso 325kg Tens3o méxima do sistema (V) 1500
Célula 132 células,N-type monocristalino Corrente nominal méxima do fusivel (A) 30
Vidro 2.0mm, revestimento antirreflexo Temperatura de operacdo atual (°C ) _40~+85°C

Vidro Posterior
Frame

Caixa de Jungdo
Fio de saida
Cabo de saida
Conector

Especificacdo da embalagem

Liga de aluminio anodizado (prateado/preto)

2.0mm, vidro reforcado com calor

Carga mecanica 5400 Pa #/ 2400 Pa~xo

IP68, 3 Diodos de Bypass COEFICIENTES DE TEMPERATURA

4.0 mm?> Coeficiente de temperatura (P, -0.30 %/°C
300mm/1200mm ou comprimento personalizado Coeficiente de temperatura (V,.) -0.28 %/°C
Compativel com MC4 Coeficiente de temperatura (I, +0.04 %/°C

37 pegas/palete; 740 pecas/40'HQ Temperatura operacional nominal do médulo 43£2°C

DIMENSOES DO MODULO (MM)
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Frente Lateral

* A tolerancia ndo marcada é de 1 mm
Comprimento mostrado em mm

SUMNOVA SOIL.AR
PV Tech BT

Make it happen !
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Curvas de corrente-tenséo e poténcia-
tensdo (615W)

Dependéncia de temperatura de
Isc, Voc, Pmax
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Web: www.sunova-solar.com/pt E-mail: info@sunova-solar.com

* Os parametros técnicos contidos nesta ficha técnica podem apresentar pequenas diferencas e a Sunova Solar ndo garante que sejam totalmente precisos.
Devido & continua inovacio, pesquisa e desenvolvimento e melhoria do produto, a Sunova Solar reserva-se o direito de ajustar as informagdes desta ficha técnica
a qualquer momento sem aviso prévio. O cliente deve obter a versdo mais recente da ficha técnica ao assinar o contrato e torna-la parte integrante do contrato
vinculativo assinado por ambas as partes. Os arquivos de tradugdo para chinés (ou outro idioma) desta folha de dados sdo apenas para referéncia. Se houver alguma
inconsisténcia entre a versdo em inglés e a versdo em chinés (ou outras versGes de idioma), a versdo em inglés prevalecera,
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